

PFZ/W/99/2020

dotyczy pisma BW-I.021.39.2020

Warszawa, 24.03.2020 r.

**Pan
Konstanty Radziwiłł
Wojewoda Mazowiecki**

Szanowny Panie Wojewodo,

w związku z Pana listem, w którym oprócz skierowanych słów podziękowań dla pracowników socjalnych i pracowników pomocy społecznej, wyraził Pan równocześnie żal i rozczarowanie, co do stanowiska Federacji z 12 marca br., w którym zawarliśmy m.in. wezwanie dla organów władzy rządowej oraz samorządowej, co do konieczności przestrzegania przepisów BHP i w zakresie powstrzymania się od kierowania ww. pracowników bezpośrednio do osób objętych kwarantanną celem dostarczenia im żywności – pragnę przypomnieć, iż naczelną zasadą udzielania pomocy w sytuacji zagrożenia, jest w pierwszej kolejności zapewnienie bezpieczeństwa osobom jej udzielającym. Brak szczegółowych wytycznych oraz procedur, brak wyposażenia pracowników w niezbędne środki ochrony osobistej, a także wykorzystywanie specjalistów do innych zadań, do których nie byli przygotowani lub przeszkoleni – wprost i bezpośrednio naraża tychże pracowników na utratę życia lub zdrowia, a także nie odpowiada warunkom bezpieczeństwa i higieny pracy. Co więcej – takie nieroztropne i nieprzemysłane działania władz, mogą przyczyniać się do transmisji wirusa na naszych podopiecznych, pozostających w grupach największego ryzyka. Pracownicy pomocy społecznej kontaktują się bowiem z licznym gronem mieszkańców, co już samo w sobie powinno skłaniać organy administracji rządowej do opracowania szczegółowych procedur i wyposażenia tychże pracowników w środki ochrony. Mam więc nadzieję, że za wydanymi przez Pana instrukcjami, rozwiązany zostanie również w trybie pilnym, zgłaszany nam problem dostępności do ww. materiałów ochronnych.

Pragnę Pana jednocześnie zapewnić, że tysiące pracowników pomocy społecznej, w tej kryzysowej sytuacji, o niespotykanej dotąd skali zagrożenia epidemicznego – jak zwykle wypełnia swoje obowiązki, choć niezwykle są okoliczności i warunki realizacji dotychczasowych oraz nowych zadań. Nasza pomoc trafia bezpośrednio do osób zagrożonych skutkami epidemii, ale pamiętamy także o wszystkich, którzy dotąd byli objęci naszym wsparciem. Co więcej, gdy już mamy nadzieję - minie bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia, to właśnie na barkach pomocy społecznej spocznie ciężar uporania się z długofalowymi konsekwencjami epidemii m.in. wśród osób, które utracą pracę, zdrowie lub przeżyją inne formy kryzysów. Mając doświadczenie z lat minionych np. związane z nawiedzającymi Polskę powodziami, mogę odpowiedzialnie przypuszczać, że naszym kompleksowym działaniom, nie będzie towarzyszyło zarówno zainteresowanie władz, jak i opinii publicznej. Tym bardziej więc zadaniem naszej organizacji jest zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy oraz ograniczenie ryzyka dla pracowników pomocy, a mamy nadzieję, że Pana kolejne decyzje pomogą z troską i zrozumieniem podejść do zgłaszanych przez nas trudności i problemów.

Polska Federacja Związkowa
Pracowników Socjalnych
i Pomocy Społecznej

PRZEWODNICZĄCY
Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej
Paweł Maczyński
Paweł Maczyński

adres siedziby: ul. Jana Cybisa 7, 02-784 Warszawa
KRS 0000442994 REGON 146624204 NIP 9512366909
Strona internetowa: www.federacja-socjalnych.pl
e-mail: kontakt@federacja-socjalnych.pl
tel. 507 500 885

